
  

 
P O Box 37, CROWN  namas, Hollins Road, Darwen, Lankašyras, BB3 0BG. Tel: 01254 704951Crown Paints Ireland Ltd, Unit 8A, Coolmine Central, Porters Road, 

Coolmine Ind Est, Dublin 15, D15 AX9A. 
Telefonas: 00353 18164400 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

CLEAN EXTREME MOULD INHIBITING SCRUBBABLE MATT  

Clean Extreme Mould Inhibiting Scrubbable Matt – tai dvigubos paskirties sprendimas vidaus sienoms 
ir luboms, atsparus dėmėms ir saugantis nuo pelėsio augimo. Idealiai tinka virtuvėms ir vonios kambariams. 
Šie dažai pasižymi puikiomis valymo savybėmis, kurios nepažeidžia dažų plėvelės vientisumo ar išvaizdos. 
Naujas ir senesnes dėmes galima lengvai pašalinti, sugrąžinant sienoms „kaip naujų“ išvaizdą ir sumažinant 
brangaus perdažymo poreikį. Tai tikras matinis paviršius su 10 000 plovimų atsparumu, nepriklausomai 
ištestuotas pagal ISO 11998 1 klasės šveitimo standartą, užtikrinant patikimus rezultatus intensyvaus 
naudojimo vietose. HSE registracija: 10953 

PRIEINAMUMAS   

Spalvų asortimentas: Žiūrėti galiojančią Crown Trade produktų literatūrą. 

Pakuotė   2.5L ir 5L  

SAVYBĖS   

Tinkami paviršiai: Vidaus sienos ir lubos, tinkamai paruošta mediena ir metalas 

Džiūvimo laikas (20 °C, 65 % 

RH): 

Paviršius liečiamas po 1 val., pakartotinis dengimas – po 4 val. Užtikrinti gerą vėdinimą 
džiūvimo metu. 

Paviršiaus baigtumas  Matinis  

Sudėtis  •  Pigmentas: Titano dioksidas, spalvoti pigmentai ir užpildai 

•  Rišiklis: Akrilinis polimeras 

•  Tirpiklis: Vanduo 

Išeiga Iki 14 m²/l ant lygaus paviršiaus 

Šlapios plėvelės storis: 70 mikrometrų esant 14 m²/l 

Sausos plėvelės storis: 25 mikrometrai esant 14 m²/l 

Kietųjų dalelių tūris: 35 % (ryškiai balta spalva; kitos spalvos gali skirtis) 

Degimo temperatūra: Netaikoma 

LOJ kiekis: 
 

ES norma (kategorija A/a): 30 g/l (nuo 2010 m.). Šis produktas turi maks. 29 g/l LOJ. 

Ribojimai Tik vidaus naudojimui. Nenaudoti, jei oro ar paviršiaus temperatūra gali nukristi žemiau 

8 °C, arba jei santykinė oro drėgmė viršija 80 % dažymo ar džiūvimo metu. 

PARUOŠIMAS   

Nauji paviršiai – sienos ir lubos Visi paviršiai turi būti tvirti, švarūs, tinkamai sausi ir be jokių medžiagų, galinčių trukdyti 
dažų sukibimui. Porėti paviršiai turi būti padengti „miglos sluoksniu“ – Crown Trade Clean 
Extreme Mould Inhibiting Scrubbable Matt dažais, atskiestais 20–40 % švaraus 
vandens (pagal tūrį). Jeigu švaraus vandens nėra, naudokite vieną sluoksnį Crown Trade 
Covermatt Drywall Primer grunto. Vietos, kurios buvo glaistytos po gruntavimo, turi būti 
papildomai padengtos tokiu pačiu miglos sluoksniu, kaip ir pagrindinės sritys. Dulkėti 
paviršiai turi būti nugruntuoti vienu sluoksniu Sandtex Trade Water Based Stabilising 
Solution. Poliruoti ar labai tankūs paviršiai turi būti nugruntuoti Crown Trade PX3 
Primer, o jei reikalingas vandens pagrindo variantas – naudokite Crown Trade PX4 
Primer. 



  

 
P O Box 37, CROWN  namas, Hollins Road, Darwen, Lankašyras, BB3 0BG. Tel: 01254 704951Crown Paints Ireland Ltd, Unit 8A, Coolmine Central, Porters Road, 

Coolmine Ind Est, Dublin 15, D15 AX9A. 
Telefonas: 00353 18164400 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

Anksčiau dažyti paviršiai – 

sienos ir lubos 

Visi paviršiai turi būti tvirti, švarūs, tinkamai sausi ir be jokių nešvarumų, galinčių trukdyti 
dažų sukibimui, pvz., purvo, riebalų ir pan. Pašalinkite visus atšokusius, netvirtus ar 
abejotinus dažus. Tvirtų dažų kraštus nulyginkite (užploninkite). Organinį užkratą būtina 
apdoroti Sandtex Trade Fungicidal Solution priemone ir pašalinti. Užpildykite visus 
tvirtinimo taškų, įtrūkimų ir paviršiaus nelygumų defektus naudodami Sandtex Ready 
Mixed Filler. Neuždažytas, glaistytas ar dulkėtas vietas nugruntuokite taip pat, kaip 
nurodyta naujiems paviršiams (žr. aukščiau). Likusį tvirtai laikantį dažų sluoksnį 
nuplaukite šiltu vandeniu su skystu plovikliu, kad pašalintumėte nešvarumus – dažnai 
keiskite vandenį. Blizgius ar pusiau blizgius paviršius reikia šlapiu būdu pašiaušti, kad 
pagerėtų sukibimas. Gerai nuplaukite švariu vandeniu, kad neliktų likučių, ir leiskite 
visiškai išdžiūti.  Jei po valymo tam tikros vietos vis dar yra užterštos medžiagomis, 
galinčiomis sukelti dėmes ar prasiskverbimą į paviršių, tas vietas reikėtų padengti vienu 
sluoksniu Crown Trade PX4 Primer grunto 

  

 

Nauji medienos paviršiai  Visi paviršiai turi būti tinkamai sausi ir be medžiagų, galinčių trukdyti dažų sukibimui. 
Pašalinkite visus nešvarumus. Medieną, turinčią aliejų ar ekstraktyvių medžiagų, reikia 
valyti metilo spiritu, dažnai keičiant šluostės paviršių. Šakeles apdorokite dviem 
sluoksniais šviežio šakelių sandariklio. Užpildykite visus tvirtinimo taškus, tarpelius ir 
paviršiaus defektus tinkamu glaistu. Pagruntuokite paviršių vienu sluoksniu tinkamo 
gruntinio sluoksnio. 

Nauji metalai  Paviršiai turi būti tinkamai sausi ir be teršalų. Lengvai pašlifuokite iki ryškaus (bet ne 
blizgaus) paviršiaus – netaikoma galvanizuotiems paviršiams. Gruntuokite vienu 
sluoksniu tinkamo metalo grunto, tada naudokite vieną sluoksnį gruntinio dažo. 

Galvanizuotas metalas Blizgius galvanizuotus paviršius reikia iš anksto apdoroti T-Wash tirpalu. Paviršiaus 
pajuodavimas rodo tinkamą nuriebalinimą. Po to gruntuokite vienu sluoksniu tinkamo 
metalo grunto. 

Spalvotieji metalai (non-ferrous) Neapdorotą metalą gruntuokite vienu sluoksniu tinkamo metalo grunto. 
Juodieji metala (Ferrous) Metals  Pašalinkite visą oksidaciją (miltelinę dangą, rūdis) iki švaraus, ryškaus metalo. Pašalinkite 

likučius. Gruntuokite tą pačią darbo dieną vienu sluoksniu tinkamo metalo grunto. 
Anksčiau dažyti medienos 
paviršiai 

 

Visi paviršiai turi būti tvirti, švarūs, sausi ir be medžiagų, trukdančių sukibimui (pvz., 
riebalų, purvo ir kt.). Pašalinkite visus atšokusius ar netvirtus dažus. Papilkėjusius ar 
pažeistus paviršius nušlifuokite. Tvirtų dažų kraštus nulyginkite. Pašalinkite dulkes. 
Organinį užkratą apdorokite fungicidiniu tirpalu ir pašalinkite. Šakeles apdorokite dviem 
plonais šviežio sandariklio sluoksniais. Užpildykite visus defektus tinkamu glaistu. Tvirtą 
dažų sluoksnį nuplaukite šiltu vandeniu su plovikliu, dažnai keisdami vandenį. Paviršių 
pašiauškite šlapiu švitriniu popieriumi. Nuplaukite švariu vandeniu, kad pašalintumėte 
likučius. Leiskite išdžiūti. Neapdorotas vietas gruntuokite vienu sluoksniu tinkamo 
gruntinio dažo. 

Anksčiau dažyti metaliniai 
paviršiai 

 

Visi paviršiai turi būti tvirti, švarūs, tinkamai sausi ir be jokių medžiagų, galinčių trukdyti 
dažų sukibimui. Visą koroziją ar rūdis reikia pašalinti iki švaraus, ryškaus metalo. Organinį 
užkratą reikia apdoroti fungicidiniu tirpalu ir pašalinti. Vietomis, kur buvo pažeista danga, 
paviršių gruntuokite tinkamu metalo gruntu. Leiskite išdžiūti. Likusią tvirtą dažų dangą 
nuplaukite šiltu vandeniu su skystu plovikliu, dažnai keisdami vandenį, kad pašalintumėte 
visus teršalus. Blizgius ar pusiau blizgius paviršius būtina šlapiu būdu pašiaušti, kad 
pagerėtų sukibimas. Paviršių nuplaukite švariu vandeniu, kad pašalintumėte visus 
likučius, ir leiskite visiškai išdžiūti. Vietomis gruntuotus paviršius papildomai padengkite ir 
visą plotą nugruntuokite tinkamu gruntinio sluoksnio dažais. 

 
Dengimo sistema Tepti 2 sluoksnius pagal poreikį. Kai kurios spalvos gali reikalauti papildomų sluoksnių 

visiškam dengimui užtikrinti. 



  

 
P O Box 37, CROWN  namas, Hollins Road, Darwen, Lankašyras, BB3 0BG. Tel: 01254 704951Crown Paints Ireland Ltd, Unit 8A, Coolmine Central, Porters Road, 

Coolmine Ind Est, Dublin 15, D15 AX9A. 
Telefonas: 00353 18164400 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

Dažymas   Prieš naudojimą ir naudojimo metu gerai išmaišyti. Naudoti kokybiškus įrankius – sintetinio 
pluošto teptuką arba vidutinio tankumo voleliu. Naudojant beorio purškimo įrangą, gali 
prireikti skiesti – vadovautis purkštuvo gamintojo rekomendacijomis. 

Visada sumaišykite (suliekite) visus tos pačios spalvos kibirus („boxing“) dėl spalvos 
vientisumo. Prieš dažymą patikrinkite spalvos tikslumą – Crown Paints neatsako už 
dekoravimo kaštus, jei buvo panaudota netinkama spalva.  

Įrankių valymas Nepanaudotą medžiagą supilkite atgal į pakuotę. Įrankius ir įrangą plaukite švariu 

vandeniu arba šiltu muiluotu tirpalu iškart po naudojimo. 

Laikymas  Laikyti stačiai, sandariai uždarytus, sausomis ir vaikams ar gyvūnams nepasiekiamomis 
sąlygomis. Negalima laikyti žemesnėje kaip +5 °C ar aukštesnėje kaip +40 °C 
temperatūroje. 

Priežiūros informacija 

 

Tarp atnaujinimų paviršius galima plauti šiltu vandeniu su skystu plovikliu, kad 

pašalintumėte nešvarumus. 

Pastaba: pirmą kartą valant dažytą paviršių gali šiek tiek nusivalyti spalvos – tai yra visiškai 

normalu ir neturi įtakos dažų plėvelės kokybei ar išvaizdai. 

Dėmes nuo paviršiaus galima nuvalyti drėgna šluoste. Pilnas sukietėjimas ir plovimo 

atsparumas pasiekiamas po 1 savaitės. 

Sveikata ir sauga 

 

Žr. saugos, sveikatos ir aplinkosaugos informaciją ant pakuotės. Paviršių, dažytų iki 1960 
m., paruošimo metu būtina imtis ypatingų atsargumo priemonių – jie gali turėti kenksmingo 
švino. 
Norėdami gauti daugiau informacijos, kreipkitės į Crown Trade klientų aptarnavimo 
komandą. Vengti dulkių ir/arba metalinių dalelių įkvėpimo visų paviršių paruošimo metu – 
dėvėkite tinkamą apsauginę kaukę. 
Saugos duomenų lapai prieinami pirkimo vietoje arba nurodytu adresu. Nepilti į 
kanalizaciją, vandens telkinius ar nuotekų sistemas. 

Bendroji informacija 

 

Visus produktus naudokite vadovaujantis BS 6150 (pastatų dažymo praktikos kodeksu) ir 
BS 8000, 12 dalis (dekoratyvinių dangų ir tapetavimo praktikos kodeksu). 
Visa informacija šiame techninių duomenų lape pateikiama itin kruopščiai ir tiksliai. Tačiau 
„Crown Paints“ negali garantuoti rezultatų, nes neturi kontrolės dėl sąlygų, kuriomis yra 
naudojami jos produktai. 

Prieš naudodami šį produktą įsitikinkite, kad turite naujausią informaciją. 
Jei turite klausimų ar reikia daugiau informacijos, kreipkitės į Crown Trade klientų 
aptarnavimo komandą: 
Tel.: 0330 0240297 Faksas: 0330 0240278 
El. paštas: info@crowntrade.co.uk Interneto svetainė: www.crowntrade.co.uk 

Ši informacija galioja nuo 2023 m. lapkričio mėn.  

 

http://www.crowntrade.co.uk/

